
                                                    
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(шестой созыв – заседание двенадцатое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 25 мая 2016 г.                                                                                             № 103  

                             

г. Рассказово 

 

 

О внесении изменений в Положение «О 

представлении  лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной 

основе в городе Рассказово, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей» 
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в  Положение «О 

представлении  лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной 

основе в городе Рассказово, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Рассказовского 

городского Совета народных депутатов от 10.11.2015 № 18, заключение 

Рассказовской межрайпрокуратуры, руководствуясь Федеральными законами от 

02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 

25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Указами Президента РФ от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия 

коррупции", от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Законом 

Тамбовской области от 01.03.2013 № 252-З "О предоставлении сведений о 



расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих 

государственные должности Тамбовской области, и иных лиц", в соответствии с 

Уставом города Рассказово Тамбовской области, 

 Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в Положение «О представлении  

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в городе 

Рассказово, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей»: 

1.1. В наименовании решения и по всему тексту решения исключить слова 

«на постоянной основе» во всех падежах; 

1.2. Статью 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Для целей настоящего Положения используется понятие "лицо, 

замещающее муниципальную должность", установленное абзацем 19 части 1 

статьи 2 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

1.3. Во втором абзаце пункта 2 статьи 2 слова «лица, замещающего 

государственную должность Тамбовской области» исключить; 

1.4. В пункте 1 статьи 4 слова «представителю нанимателя 

соответствующего органа местного самоуправления» заменить словами «в орган 

местного самоуправления».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на сайте 

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики (Паршина). 
 
 
 

Глава города           

                                   

                        А.Н. Колмаков 

Председатель городского Совета 

народных депутатов      

                                  С.А. Свистунов  
 

 

 

 

 


